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toho pOfala o tom silné pochybo
vali Ie by bylá Dolores taková
hanebnice a kdykoliv k ní přišla
mnsela ji ještě více milovat! nel
dříve
Před několika hodinami byla

pro ni jak jí byla císařovna po-

ručila koíirem přijela Valen-

tinovi nebyla tato věo ani dost
málo podezřeli a proto aOstal

doma
Infantka byla totil Dolores na-

mluvila ieji také jednou do své-

ho bytu uvede a tam Ie nalesne
některé t jejích přítelkyň a přá-

tel Zatím ji ale aavedla do doma

onoho policejního agenta Hotte

jinak ZlatouSka nazvaného kte-

rýž byl teprv před nedávnem ji-

stoa komornou aa ionu pojal aby
mohl jeŠte skvěleji postupovati
Po cestě měla Dolores ku své

přítelkyní neobmezenoa důvěru
i přilnula k ní a celým srdcem

poněvadž žila jil tak dlouho e
samclě Vypravovala jí o svém

milenci Olympiovi a to učinilo

na infantku mocný dojem
Tato se však zmínila o Yernail-ekét- u

aámku a Dolores se ji svě-

řila jak se to stalo Ie se tam

octnula zcela proti své v&li

Koma měla nyní infantka věři-

li : císařovně anebo Dolorei f

Vykonala ovšem co jí bylo od

císařovny uloženo —pak se ale
chtěla od ní dověděli zdaliž by
Dolores snad v celé té věci nevin-
na býti mohla

Již byla zase veškerých svých

pochybností zbavena ale příchod
Bacciochi ho ji na to upamatoval
že ho Dolores za onoho vinníka
adala kterýž ji byl mimo její vSli

a vědomí do Verfcattekého zámku

zavezl Proto se zastavila u pro--

slředálu a polála to všecko uva-

žovali Najednou v ni vynikla
ray Šlenka která se podobala trap-
né ma podezření
Trhla sebou náruživě skofila

ku dveřím a zamknula je Pak
běžela zpět k zásloně kterouž
kterouž byli dveře k císařovně

zattřené neboť chtěla slrieti co

se tam děje
Přišla ale již pozdě
Jakožto vždy ochotný otrok

byl Bacciochi sv&j plán cíaařovně

jil přednesl a infantka zaslechla

jen posUJní slova :

"Jen raíte hjll tak laskavá a

z&siavte to všecko moě na starost
madame" pravil ku konci nej

vyšší komoří

"Ale musí se jednat se vší Š-

etrností" pravila Eugenie spěšně
neboť očekávala prince Camera

tu

"Ještě této n6i přijde £cora
T bez}Kiié ruce Já doufám že

si získám i tentokrát vaši úplnou

spokojenost Taholubinka přijde
do klece a je pak neškodnou"
lntantka zailechla že se Bacci-

ochi již poreuci od koř i la od

dyeři a vznášela se jako duch k

jiným dveřím jimiž se chodilo k

pavilonu Marsan al so jen málo

kdy jich užívalo

Když byla na chodbě imii-cl- a

vyšel nej vyšší komoří ze soukro-

mé komnaty císařovny
Zastavila se v této chodbě jen

slabě osvětlené i pravila sama

pro sebe :

"Posud nemám žádnou jistotu
ale ten Bacciot hi jest padouch :

musím Dolores ještě jednou vidě-

li a s ní promluvili a to so mui
stáli Ještě této noci co mešká

érabe a císařovny Diky Bohu

jil slyŠim lehké krocejo po scho-

dech ku galerii"
Při tom se nahnula infantka

pře pozlacené zábradlí a doloži-

la:
"Ano to je on"
Zahalen ve svSj vojenský plášť

přicházel Camerata po schodech
nahoru po nichž so chodilo ku

galeni a na chodbu Byl velmi
rozčilen Tato cesta vedla k sou-

kromým komnatám Eugenie kte-

rouž náruživě miloval a která
ani na císařském tr5ně na5 neza

pomněla
Vyled po schodech nahoru

spatřil íerně oděnou d&věrnici

Kugeniinu a její postava naft u

činila neobyčejný dojem Poklo-

nil se ji a tázal I
--

tlumeným
hlasem : JÍ
"Milostivi infantka Barcelon-ski- r

Tato slabé přisvědčila a tázala
se na jméno tohoto pozdního ho%

sta
"Hrabé Oklavio ďOnzy" od

pověděl Camerata
"Kařte být tak laskar a jít za

mnou" pravila závojem zastřeni
infantka brdě a křičela prázdnou
chodbou napřod
Vedla prince skrze salon pak

jej n císařovny ohlásila a otevřela
ma do její soukromé komnaty
dveře

Camerata odhodil plášť vrhl
se na kolena a pojav Eugenii za
ruko přitiskl ji náruživé k 6- -

stOin

Kugeoíeae na Ti milostivé uamí
vala stojíc před ním v celé své

okouzlující krás© Byl s ní samo--
ten jodmý polId 0 přeTědíil
o její lásce a blahou rozkolí !e
se za s ní shledal počal se no
až dech tajili
Císařovna odložila krajkovou

manlilku a její krásni postava
objevila se ma teprv nyní v celé
své velebnosti Ie ho rozkolným
pocitem až mražení pojalo kdyl
ai její třesoucí se raka k Ast&m

tiskl
"Vstaňte princi" šeptala Ea

genie "Ji vystála smrtelné 6

ikosti kdyl jste se mi projevil
kdo jste To je vskotka zázrak
Ie vás nikdo nepoinal"

nimi zasypali proto nim tím ne-

udělají přece velkou nesnázi"
pravil Olympio "ale my jsme
tím získali velkou výhodu"
"Co to bylo— neslyšil nicř"

zvolal markýz nihle se zastaviv
"Ne ji neslyším njc Taíím

Ie tvi starost o nii život jest
zbytečná"
"Ale ty mne znii Olympio le

je mj strach věcí neznámou a tas
ké jsi o mne přesvědčen Ie bych
se nikdy nerozmýšlel třebaa svfij

Život nasadit! pakli se jedni o
boj poctivý ale tma a číhající v

ni zráda nenávidím Slyšíš— "
"Ano nyní jsem ovšera něco

zaslechl co se podobi Škrábání

jako kdyby někdo leiezo o ká
men třel V tom budeš mít prav
du že myslíš že chtí před námi
tu chodbu strh nouti majíce za to
že jsme ještě tak daleko nepro-
sil"
"Jen honems dále Olympio

Mně se zdá jako bych měl pod
nohama čím dál tím větší mo-

kro"
Tato slova dojala jenerila A- -

guada jenž spěchal napřed tak
mocně le se až otřásl neboť si

právě vzpoměl na onoho vojáka
kteréhož byli zde dříve co mrtvo-
lu nalezli a jenž se byl zde uto

pil Neřekl však na to ani slova

Najednou ho napadla myšlenka
že so mohla do této podzemní
chodby voda pustiti Také on

již cítil rovněž jako markýz že

pod nohama vody přibývá"
Běželi ještě chvilka dále stra

šnou úzkostí puzeni í doslali se
do postranní chodby Zde tpě%
chali děsnou tmou k východu a

již jim po každém kroku voda

pod nohama stříkala již ji měli
až po kotníky :— ani jeden ani

druhý nepromluvili ani slova a

nyní věděli oba oč tu běží
Zatím přibývalo vody každým

okamžikem a již bředli až po ko
lena

"AI po krk nám přece nep5jde"
pravil konečně Olympio když

byli asi polovici cesty urazili
"ostatně umíme plavali a ta voda

vytéká do průkopu"
Markýz mlčel nhoť věděl rov-

něž jako Olympio te tento pod-

zemní prfichod do průkopu od

spojenců vykopaného vychází
Pakli byl tento východ otevřený
nemohla voda dle jeho náhledu

tak rychle stoupati poněvadž

byla v chodbě již přes dvě stopy
vysoko Toho se ale obával Že

ruským předním strážím snad se

podařilo buďto výpadem anebo
lstí tuto chodbu před nimi zasy-

pat! a uzavřití je takto v pasti
vodou naplněné v které by byli
museli na jisto záhy nou ti aniž

by jim to bylo co pomohlo Že

plavati neboť kdyby byla
voda až k samému klenutí ry%
stoupla neměli pak v chodbě jíl
žádného vzduchu Již jim stála
voda až po pás a to jim značně

překáželo lo nemohli tak rychle
jiti
Olympio ale sebral všecky své

síly a epěchsl napřed
Již dřívo byl ado vzduch tak

zkažený žo by se byli málem zal-

knuli ale není byl opravdu nes

snesitelný poněvadž byla voda
všecku shnilinu stucnlinu v

chodbě vypláchla JEL tomu se

přidružila ještě ta nesnáz že měli

pod sebou čím dá} tím nejistější

pudu a lo byly jejich šaty čím

dále tím těžší

Nezbývalo jim času se rozmý-
šleli a také neměli jiné naděje k

východu se dostati než vyňalo
žením všech sil Již jim dosahos
vala voda al po kyčjo

"Naposledy so budeme muset
se životem rozžehnat! !" zvolal

Olympio namáháním sotva dýs

cbaje "Jak pozoruj u nemůžeme
s tou vodou o závod běželi neboť

pořád výš a výše stoupá a nás Čím

dál tím více zadržuje'
"Jen dále příteli k tomu výr

chodu se musíme dostali'!
"Jen kdyb3-c-

h věděl proč ne

může la voda odlékati?"
" to by teprv bo strašná

překvapení kdybychom přišli na

nějakou překážku dolpžil mar?

kýz smutným hlasem

"Musíme doufati neboť by to

nebylo poprvé co jsme vyvázli c

nebezpečí smrti Již máme jen
asi tisíc kroku a jsme a východu]'
zvolal Olympio jenl dosahoya)
hlavou al do klenutí moha tudíž
doufati Ie bude míti déle hlaví)
nad vodou "Ale pro každý při
pad se musíme spolu jil nypí
loučiti kdyby některý z nás tuto
strašnou noc přestál bude jil
hleděti aby záležitosti syč ho dn
ha v pořádek uvedL"

"Buď s Bohem příteli t" zvolal

markýz "Mně schází jil jen pa
lec vody a jsem ztracen"
' --

"Podej sem ruka Jeden bez
druhého nesmíme zabynouti !'
zvolal Olympio a táhl roarkýzo s
sebou "Ale já se nemoha mýlili

my již musíme býti blízko u vý
chodu Juane—Juano 1M

Ale ládná odpověď se neozvala

poněvadž nebylo s tohoto klenuti
volného východu aby byl mohl

Juan hlas slyšeli

Olympio táhl markýze a seboq
ale najednou šlápnul dp bahna a

skoro stejnou dobou vjela jphp
raka kteroal před sebou hmatal
do rozmočené blíny Jfiž byla
clfodba zasypáni '

Olympio seboa trhnul ulekqq- -

tím a zakel zaufale
Jeme ztraceni pM teli' pravil

"Východ je nim zamezen Zde

se klenuti iboíilc--v

lili

Napoleon IIL a Eugeníe
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'Nyní vypravuj co jsi pořídi-

la" velela císařovna "Ta Seřio-nmi- k

tobě důvěru a ji Tím Ie

jsi jn mně věrná

"Vy ta Seňoru nenávidíte T
Ty vil pro? ty byla se mnou

t zámku Versailském"

"Ji Tím vlečko co jste tui ve

své laskavosti svěřiti rá£ila —ale
neklamal vás některý spatný

elu-lebn- fk

!"
"To je odirná otitka Co

mil za při! i nu le se na ť ptá$
T

Skoro se jil obavám la ti ta Se-to- ra

stou slaďoučkou a lííenou
mírnosti liskala Je to molné

Inesf Dotebebycb se byla nikdy
nenadála i baJel o tom pochy
bovati
Iníantka e na chTilku zaiulle-l-a

a na jejím obliíeji bylo poioa
roTati zasmuSilost

"Máte pravda—ji jil nevěřím

niSerau —jen vám Ta Sefiora se

mi svěřila 2e se doslala proti své
vlastní vfili do Versailského ti ni-
ku a ie ji cbteli podvésti"
Kugenie se trpce usmála a sto--

lala:
Proti vlastní věli ! Ale dovol

mi jen ta otázka : je snad ještě
dítě ? Byla tak malomocni a sla

bi kdyi jtti ji v zámku zastihla?
Proti vlastni vfili prý tam přišla?
To je poutá komedie kteroal tě
cbtěla zalťpili Aleji tomu ne-víří- m

Je bys jí byla víry přilo-
žila a na svou úlohu zapomněla"
"A ve mně se nemýlíte ?

"Tťdy se to stalo I"
'Ano jak jste porubila Ta

Seňora se nalézá v dome ííslo 4

t ulici SU l)idier"
"A nemá o tom lidná tuiení

proí jmi ji tam aavedla ?

"Ona ne mi úplně svěřil

'A byla snad nějaká společnost
t tom dome ?"

Ano společnost tam byla i

oJaři!o se tui také ta Seňoru

do ní přilákali 'fa adresa se ti-

pl ně shodovala Majitel tobo

doma se jmenuje Karel Hotte
také mu fikají Zlatouiek— a jeho
lena je bývalá komorná—

Výborné!" vpadla ji Eogenie
do řcíi 'Jil víra dost U nená-

viděni osoba je tedy odstran-
ěni"
Infantka upřela své tmavé a

hluboko vpadlá oíi na tíařovnu
kteri se kvapné a pohovky zdvk
bia a po zlatém knoďíka ve stíně
šibla
"Ta Seňora mne bude pohřeio-vat- i

pravila infanUaona mne

tam oíekává kaldou chvíli"
0 to si nedělej lidných sta ros

stí aa p&l hodiny tě jil nebude
očekávat Ty roi prokázala vel-

kou slulbo a aa to si vyiádej ode
mne nějakou milost" pravila cí-

sařovna jejíl obličej radosti aářil
Sáhla na knoflík a v dáli bylo sly-

šeli tazvonění
"iíaíte dovolit abych zase ty

dveře otevřela" pravila iniantka

dělajíc jako by byla poslední
slova neslyšela
Vyila do salonu a hned na to

objevila se ve dveřích komorná

Nejvylií komoří Bacciochi

přichází honem prjř" v cl-l- a cí-

sařovna

Kdy! byla komorná sase se od
stranila vrátila se sem iuCsntka
a Eugenie jí pravila na kvap a

ptloieptem :

"Dřivé nel sem přijde tiacxio
ctii lnutím ti dát jettě jistou do-

věrnou úlohu Zatím co bude

nejvyiií komoří a mne hleď se

přesvědčili zdali] te nikdo na

blízka luých komnat nezdržuje
Pak vyj Ji na chodbu kteroul se
chodi k pavilonu Marsan Tam
ti přijde vstříc kapitán hrabě On

zy Ten tojed zase sýtra na

bojiltě a mi ode mne dostat jeitě
nějaká tajné poručení Zaved ho
do vedlsjli komnaty ať tam poí-k- i

al Bacciochi odejde ten ho
sde nesmí viděli Pak be teprT
uveď do mé soukromné komnaty
a z&stak v salona tak dlouho až
bude natě rozmluva a konce Jil
stylita kroceje— tys mi rozuměla
— pospěl"
Právě v okamlení kdyl Jerni

iníantka (iciřovnS lehce seklo
nic odstranit! se chtěla objevil
se ve dveřích ncjvyiSí Bacciochi
íento úslulný lokaj jenl byl u cí-

saře a císařovny tajným ftpehou-u- m

a odávaSem Poklonil se

před eisařovnoa a pak před in%

fantkou kteri okolo něho jako
duch odcházela

Sotva byla vsak tato do vedlej-
šího salona několik kroku po-

kročila zastavila se náhle neboť

jí napadla myšlenka kteri ji při-
vedla na okamlik v rozpaky
Tato infantka kteri byla po-

sad jediné císařovně zevlech lidí

na svitl svou láska TlnoTals

byla ponejprv tohoto večera

avtiltni pochybnosti naplněna
Byla totil poznala Dolores a ny
ní se strhl T jejich fitrobách boj
iakovéhol posud jeitě nikdy ne

utrpěla Císařovna Eagenio ji
byla totil k torna přímila aby
hrála proti Dolora fsleioou hra
a infantka mila s potit k a a to

Ie mi císařovna podstatnou p ři-

tinu Dolores nenáviděli ale

kdyl se byla sama a touto sezni
mila shledula v ni u£iněnéko aa
díla jejílt-- i slova neobmezeni

dJjlra a wpřímiti mysl mocný

hrdina na jehol krásné postavě
Eugeniin zrak se zalíbením a
tkvěl když s ní k jedné z poho
vek pokročil "ale hrabě Onsy
se již směl k vám přiblížiti Euge
nie pro mne nebylo žádného ne-

bezpečí kdyl jsem mohl doufati

Ie se budu moci k vám pf iblíliti"
"Ale mé Tlastnf uleknutí kdyl

jsem tís mimo vle nadání před
sebou spatřila kdežto vás viíckni
za mrtvého považovali bylo by
nás málem prozradilo"
"A já bych byl ani tenkrát

svého kroku nelitoval Ovšem
Ie bych byl o hlava kratším se
stal MSj osud co jsme se spolu
neviděli je z krátká ten Že se mi

podařilo pomocí svých přátel z

vězení La Koquette oprebnouti a

úřadnfky oklamali Co dobro-

volník jsem pak vstoupil pod ci

zim jménem k vcjsknv
"A tam jste se tak slavně vy

znamenal" doložila Eugenie
"A hlavní pohnůtkou mi při

tom bylo abych pak směl k vám
se přiblížili a vás zaso spatřili
Toho účelu jsem dosáhl a nyní
nemám lidného přání více Když

jsem vás spatřil pocítil jsem
dvojnásobně plamenný žár své

lásky Vy jato dosáhla nejvyšší-h- o

cíle vaši hlava zdobí císařská
koruna —ale vy nejste šťastna

Eugenie já to vím Vy nemilu-

jete onoho muže jemuž k v&Ii

vysokénvu postavení a své ctižá-

dosti náležíte"
"Princi—"
"Nebraňte mi v tom Vaše

pohledy a vale tvář mi to prozra-

zují Vy Ludvika Xapolena nc

milujete Člověk se musí odvy
kat na takové sny svého srdce

myslili Žádný lek a žádné vy- -

soké postavení nemohou vám by
tí skutečnou náhradou a proto
nechte v tuto posvátnou hodinu
své srdce mluviti a odložte to
chladnou důstojnost císařovny
Pravdu za pravda—lásku za lá-

sku"
"Vy jste příliš prudký princi"
"Zýtra třebas smrt— jen když

okusím v této chvíli nejvyšží
blaženosti z celého svého života

který je-- t tak chudý když jest
bez lásky Eugenie tato hodin-

ka se nikdy více nevrátí já to
vím Taková úplná blaženost

jest nám erortedlnikBm jen jednoa
popřána Vyslyšte mne —vyřas
něte slovo které mne bude po-

vzbuzovali k dalším cinum rccte
Že mne milujete Pak půjdu s

radosti třebas hned vstřic smrti
neboť větii blaženosti dojiti jil
nemohu"

Eugenie se zachvěla i zakryla
si spanilou a bledou tvář dlaněma
"Jen to jediné slovo vyřknete

le mne milujete" opakoval Ca-

merata s náruživou vroucností
Ona však toto slovo nevyřkla

ale její ruce ma zvěstovaly její
city Vyzdvihla prince zo země

přitiskla si jej k hadrSiu a oba

oplývali rozkoší uebeskou
K ránu spěchal princ Camerata

z Eugeoiinch komnat Nikdo
ho neviděl když chvátal do chod-

by kterouž se chodilo k pavilonu
Marsan Byl velmi bledý a jako
pomalený"
Infantku Barcelonskeo již zde

nezastihl Tato byla zatím do
ulice St Didier 54 pospíšila my-
slíc Jo tam Dolores ještě zastih-

ne Beze vleho původu a bez
och rance chvátala tmavými ulice-

mi až k doma do něhož byla Do-

lores zavezla
Jako černý slin se vznášela mi-

mo osoby která tak pozdě domě
so vracely jsouc prováen jejieh
potupnými narážkami

Kotíc ně přiběhla k domu Žá-

dala s velkým chvatem aby ji
což se také stalo Přišla

ale jil pozdě Dolorei byla již
odsud odvezena a nikdo nevěděl
kam

Za živa poh řhen i

Jak june viděli dostali so

a markýz zase Šťaslpě dp
podzemního průchodu Jejich fi-

čel jejich plán se jim byl zdaři)
Vypátrali nejlab$i místo na Ma-lakov-

kteroul dosud považova-
li za nedobytnou a netušíce jaké
strašné nebezpečí jim hrozí chtě
li se zase k oblehajícímu vojska
vrátili

Kdyl běželi po vlhkých a o

kluzkých schodech dolS a když
pronásledující je Kusové dveřfza
nimi neotevřeli soudili a toho
Ie je nechali raději v tom tmavém
průchodu bojíce se Ie se budou
zoufale bránili '
"Málem by se nim bylo Špatně

vedlo" zvolal Olympio spěchaje
za svým přítelem tmavou chod-

bou dile "Ti chlapové dali za
nimi tolik ran ale darmo si vy-

stříleli niboi
"Že se ale za nimi do tohoto

průchodu nepustili z tobo se mu-

sím přivě obávali Ie na nis něco
velmi nebezpečného chystají1
prohodil markýz

'

"A co by mohli chvátat! 1"

"Jen bonem dál Olympíc? ji
se obivim aby nim ten průchod
nezasypali"

-

Tp by nim vyvedli Špatný
kousek ale tak rychle to nejde
řospíšit si ale mnsírae aby nis
fiepředbonili"
"Oba pinové běleli mimo ono

místo kde se nalézaly a chodby
lelesné dveře kterél od ní voda

hradily Josud ještě nevěděli

jaké hrozné nebezpečí v patách
za nimi se vall ale přece chvátá--
li co jen mohli stačili

Slunce zalio V příjemní Iro
zahalil kraj
I nad Křivinoa po!iaá ttati

Slunce které o poledaick co ma-

ličká koale ca nebi s skvělo
kleaajfo pak veliko vsrotla
skalilo se jil za vrchol dahl bila
kl doubravy Několikráte se si-

ce jeltl ca nis podívalo pak al
zalío na dobro Pele kteri aa
parného da pracujícím lidem jea
se hemžilo posila Každý deaaf
práci zmožen ubíral doeaS aby
e spánkem oó£riviL Ta m tam
pohyboval se lil oaaeškavií +
v&z prohýbající pod Uli o"

PráskáM IkčS vit kol
rozpustilé výkřiky vásači— r
to provázena jak by v poaadi
Cbraatem přeeehlýck atébet tvoři-
lo večerní pie& veoattaal
Denní hlak aslapuj pošmákla

posvátnému kltda n£mím+ Cl i
zvuky stříbrné avonka vč-rat-

zmlkly XataU tma V sváli o-č- nl

lícho ndsi se jeUě jenout Ukvt
nepokojného dobytčete a štěkot
hafana který lekán každý na ias
stem hlem svým aa jvo car
dáli ostražitost sto z aovUI

kých bažin poaaváJ také zai
vi příjemná harmonie Nel i kla-
sy ty brzy e trati
llafaa sUžf hlava slz přdi

nohy své dobytče pokeveě si Uh-
ne a ráholivé obyvawlk aě b2
se klidně asadi Zdilo jak by
veškerý livol ze vsi vytuisi Ni-

kde se už nertTtii — A spalo Uké
vše všickni i poaocaý který dar
jaksi velkomyslnou dir© m
naplnil všickal al aa dvě byto-
sti
V polích za statky pi házejí

so ruka v ruce Jeleo&v Václav s
Marii ze sousedního sialk Bv ti
si kw vyšli hned aa soataraka a
milém hovora ubíhat jtiw ía tak
rychle Ie ani nepozorovali jak
o při pozdilo
O čem st as povídali? O tam

by nám třeba ani jda a tkh
ei nemohl Václav na přiklad za-

pomněl na vš co tan Marie pras
vila ale slova která při rozcho-
du pravila: "Badatvoaf vryls
se ma v mysl Uk tak ie j# bvy-pust- it

a paměti ttikdv— Nikdy?—
Nikdy
Kdo to byl ten VácUv ? Kdo ta

M

II

Uprostřed Křiviny na slraaě k
řece m klonící Mi dva aejvětii
Laiky Suick Ji4v % V#-lýc- h

Jil zevněji! jejich podbsi
dwbře svědčí o puřádutt tjit-lavc- ol

teprv h!dW d- - attt!
Yle na arén místě vše v jtrá
anějšira ořádka A jaký také
div Starý Jslctt po tatoLi Uta
zastávaje ve vsi hodnost přestav-
eného za iřadeea svým pro4j
bodný kaa atftaě lUco vidí!
vleličema se přiačiL Za iřadová
ní jeho v£bc cl ve jiaé tvář-
nosti nabyla Vclý k byl
nyní předtavenýp a držyl s v

viem KdJe pldíhsdce svého
Mimo to le statky b

hýin plotem ck! be byly oUděl

ny také pole braničtí téai aa
všech taísteth NVCÍ !y div
Ie id ipadl Často ay&ětiim tu
jiteiam ba R34 jejkřa
kOio myšlenka {Kjiu oba stat-

ky v jeden jediný A právě Dyai
nasvědčovaly torna i ostatní okol-
nosti výborai Odedávna Idi v
míra a svornosti
Mart iak Jediná devra se aUt-k- u

Veselých a Jan Jelena so vý
borně jak se vibcei aa to mě-

lo pro sebe hodili Byli %ic dva
Uoši u Jeleně U mladit Václav
bude vybyt Tak si Uké jedlou
o tom mezi seboa {oruipfáviIi
otcové obou rodin a jakoby ma-

jíc bezočnot t rukou a radostí
hleděli badoacnoi Vsiltci
Že yulba oteft pad! na Jaaa

toho příčinou nad jiné hlava! by-
lo Ie byl starší a I by se bjl
kdy mladší brqtp siariim

o ota nebylo v Křivině ani
loch Aviak láska dlii ntlla
po v&li rodtč&v Nedala seboa
vlásli jako pnivá květinka a a#
přilnula tam kam ji sahfbali
Jan věděl o záměru otcově do

vědě v se o nim a 2t v£ atky
a maje VŠo aa njednanoa nepři
Jínil so nikterak aby si Marii na-

klonit Ba nevšímal ai jí vír
nel ostatních dfrcfc v vt Tato
pak přiklonila so k Václavovi
v lásce k němu majíc své potiště-
ní libovala si v ní Neměl :
rostli vi matky tak jako Václav

abjr jí byla svěřila aáaěr oufiv
tento pak zbytečným to shledal
zmínili se o tom před ni maj za
to le věct so jinak míti aeraob
Molná Ie by Martt po vado sta
toho v dšti oné oddanosti otce

Špit by ale tento

znaje city její dceři své svobod-no- a

vfili nechal Jotí lenicha
fiebd Itětlí jcdinébo ditěte bj!o
ma odedávna přáním jediným
O iásecevé nezmínili a milenci

nikomu Stědkem její byly jim
na aahradS jejich měíc a hvězdy
a ty na ně nepověděly 0tt-ff-m

zSsUla láska jejich tajenu
tvím

Nikomu se tak! ani v sas
že by Marie kdysi mohla

na místě hezkého veselého Jana
foliti nehezkého zádum? tvébo

nrpatnéha Václava

Byl Ticlav t akatka nehezký
zádamčivý arpatný f— Byl
fiyltl Jan ja sevnějlka pří%

jemníjllho a chováním svým při
tatnějlf li co siarii od ote vM-i-]

tri kdykelt kaa jelo %

byl vodon naplněn
"Jen neztrácej naději a drl

ásta vzbfiru I" svolal Olympio
"Juane 1 Juane!"
Ale hlas jeho se udusil pod ze-

mí Zároveň také hmatal raka--

ma nahoře po klenutí hledaje
nějaké místo kam by se mohl a

vody vy zdvihnout! pak al ta
čal obrovskou sílou svrchu hlína
i kasy klenutí odhrabávali chtě
sobě zde východ prodělali
-- "S Bohem Olympio r slyšel
markýze volati a tato slova ma

projeta srdcem

"Jen několik minut vydrž ji
udělám poslední pokos!" zvolal

Olympio a odhrnoval obrovskou
sílou hlína kasy klenutí Tim
se dostal ovšem dále ale vzduchu

již skoro neiní-- l ani k dýchání
Před niim i za nim bylo mrtvé ti
cho markýze již neslyšel Hrabal

pořád dále již mu šla hustá voda
až po ůsla tu zaslechl jako volání

pod zemí — pak ho ale opustily
sily a voda ho strhla zase a hro

mady hlíny
Ale již bylo slyšeli blízké vo

láni a kopání : ještě okamlik a
voda se musela ven provaliti
Juan jenl byl silnou ranou o--

mráčen ležel několik hodin bez
sebe v iřlůoiě Když so zase

vzpamateval byl velmi mdlý a

t%prv když si byl oči promnul
upamatoval se co se bylo s niiu

stalo Sebral se a velkým namá
háním ačkoli několikrát násled-

kem ztráty krve a bolestí sklesl
i zmocnila se ho smrtelná úzkost
neboť se ma zdálo jako by byl
zaslechl voláni markýze a Olym

pia
VIék e pomalu příkopem di

le opíraje se o jeho stěnu ale ne-

věděl kde vlastně jest Konečně

ale spozoroval žé se doslal do

onoho prSkopu a něhož byli O--

lympio a markýz do podzemní
cinsdby vešli Zde se vlékl dále

hledaje východ z této chodby aby
se zase na své miste postavil kde

byl dřivé Došel vlak al na kos
nec tohoto průkopu ale žádného

východu nenalezl Poněvadž se
ale podle vedlejších prii kopu pře-

svědčil vrátil se zase tím průko
pem zpět

Právě nad vchodem do toho

podzemního průkopu bylo křo-

ví" asumlul sám pro sebe opa
matovav so nyní na všecky okol-

nosti "Ano tamhle jest to křoyí
Pod tím inusl být ten východJU
co se to stalo pro rány Kristovy!
Ten průchod je zasypán musela
ho prorazili koule a ti ubozí jitou
tam za Živu pohřbeni Co mám

dělali abych je z toho strašného

nebezpečí vysvobodil V
Běžel až k toíslu kde bylo kle-

nuti zbořené ale jeho síly k tomu

nejtostačovaly aby byl mohl a--

spoii nahoru otvor prodělat! Ne

měl ani nástroje ani síly
Překonav svou bolest a zemdle-no- st

běžel tp jen mobl{ ku vzdá-

leným průkopům v nichi bylo
oddělení francouzského dělostřes

loctva Šťastně doběhl až k ve-

lícímu důstojníkovi
"Jen honem !" zvolal nemoha

upachlěním ani dýchali "Pošlete
tolik možS co jich zde nepotřeš
bujctc s lopatami a motykami
tam do toho pr&kopu v němí jest
tajný pr5chod"
"i!o pak so vám stalo : vy jste

raněn"
"O to se teď nestarejte— jen ho-

nem—dejté cii s sebou ty lidi ten

průchod se xusy pal—jeuerál Agu
ado a marký do (oniholon zů-

stali v něm"
Důstojník zavedl v okamžení

deset mulu na naznačené misto
neboť byl Juan zemdleuím sklesl
Zde shledal Ie mluvit Juan prav-
du ale nemohl si nikterak vysyfi
tlili kterak s to stalo
Pomoc musela být ale ry-h-

lá

On sám pomáhal vojákům kopali
a hlínu odbrabovali Najednou
přišij na hlínu promoklou
D&stojpik yplal ony dva zasy-

pané pány jménem jeho vojáci
se prokopivali dile a dile : na-

jednou ale jeden uskočil a zvolal:
"Je tam voda—pryč t"
A v tutéž chvíli vyrazila Ji

tou a z pruťuciuu neooc uyia o-- s

lat ní blinu protrhla a valila se

proudem do pr&kopu
Konečně proud přestal do pro

pnoau v uma nyio jetie m na
put stopy vody byl nyní volný

přístup
D&stojnik vrazil s f ěkoWka

muii do pr&chodu a hle—před
nimi ležel Olympio bez sebe

Vytáhli ho % vody a odnesli jej
nahoru kde bylo socho Pak Šli

hledat ještě markýze a nalezli ho
též bez sebe jen několik kroku
Pd místu kde ležel Olympio
Nyní počali oba nešťastníky

křísili ale douho byly jejich nos

Kusy marné
Konečně som přichvátal nej-yyi- ši

velitel Canrobert a poručil
aby byli oba do jeho stána odne-ie-ui

Zde byly nové pokusy
vzkříšení Olympia a markýsé
činěny 9 (epf? BrTfo hodino
se okázalo Ie jHt v nich ještě ji
skra života Olympio byl první
Jenž otevřel oči j ale eho pohled
byl ztrbaný a pysky mil jako
Chrpu Později plfiie! k sobě také
markýz v
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